
EL COLEGIO DE MICHOACÁN, A.C.

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

EL COLEGIO DE MICHOACÁN, A.C.Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

100,482,692 0 0 0 100,482,692Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

84,517,686 0 0 0 84,517,686Aportaciones

15,965,006 0 0 0 15,965,006Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -22,595,860 -4,624,048 0 -27,219,908Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -4,624,048 0 -4,624,048Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -68,376,808 0 0 -68,376,808Resultados de Ejercicios Anteriores

0 45,780,948 0 0 45,780,948Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

100,482,692 -22,595,860 -4,624,048 0 73,262,784Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

20,614,931 0 0 0 20,614,931Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

20,734,558 0 0 0 20,734,558Aportaciones

-119,627 0 0 0 -119,627Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -15,675,147 -6,850,334 0 -22,525,481Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -6,850,334 0 -6,850,334Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -15,675,147 0 0 -15,675,147Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

121,097,623 -38,271,007 -6,850,334 0 75,976,282Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. MARTIN SANCHEZ RODRIGUEZ
PRESIDENTE

Elaboró: C.P. ALFONSO VALDIVIA OLIVARES
COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO




